
令和２年８月３日 

 

関係者 各位 

 

公益社団法人広島県トラック協会 

会長 小丸 成洋 

ひろしまトラックまつり実行委員会 

実行委員長 一橋 俊秀 

 

 

第２８回ひろしまトラックまつりの開催中止について 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会に対しまし

て、格別なご理解・ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、（公社）全日本トラック協会では、１０月９日を「トラックの日」と定

め、物流事業者の様々な活動や取組みを広報することにより、社会に貢献するト

ラック輸送の重要性を広く一般にアピールしております。 

当協会においても、１０月１１日（日）に広島市西区の中国運輸局広島運輸支

局構内にて「第２８回ひろしまトラックまつり」を開催するため準備を進めてま

いりました。ところが、新型コロナウイルス感染症が広島県内で拡大し、また終

息が不透明の中、不特定多数の県民の方々が来場する本イベントを実施すること

が感染リスクを高めることになると判断し、来場者、関係者の健康・安全面を第

一に考慮した結果、今年度は中止することにいたしました。 

開催に向けてご協力いただきました関係者の皆様には厚く御礼申し上げます。

来年度につきましては、新型コロナウイルス感染症の終息を祈念し、開催した 

いと思いますので、引き続きご支援ご協力を賜ります様、何卒宜しくお願い申し

上げます。 

敬具 

 


